СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2020 года №  6
р.п. Хохольский

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Хохольского городского
поселения от 13.11.2015 №43 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Хохольском
городском поселении» ( в редакции решения от
31.10.2017 № 51, от 28.02.2019 №11)

Рассмотрев протест прокуратуры Хохольского района от 14.02.2020 №2-1-2020 на Положение о бюджетном процессе в Хохольском городском поселении, в соответствии с Федеральными законами от 02.08.2019 N 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», от 26.07.2019 N 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», от 26.07.2019 N 203-ФЗ «О внесении изменения в статью 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части совершенствования парламентского контроля», на основании Устава Хохольского городского поселения, Совет народных депутатов Хохольского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Хохольского городского поселения от 13.11.2015 №43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Хохольском городском поселении» (в редакции решения от 31.10.2017 №51, от 28.02.2019 №11) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 30 «Осуществление муниципальных заимствований  поселения» в изложить в следующей редакции:
  1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени поселения заемных средств в бюджет поселения путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства поселения образования как заемщика.
1.2. [bookmark: _Hlk33770692]Абзац 4 пункта  3 статьи 65 «Бюджетная смета казенного учреждения» в изложить в следующей редакции:
    Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
1.3. пункт  2 статьи 66 «Предельные объемы финансирования» в изложить в следующей редакции:
Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств помесячно или поквартально либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств поселения.
1.4. В пункт  3 статьи 75 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении   бюджета поселения» добавить абзац:
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации в случае заключения соглашения представительным органом Хохольского городского поселения с контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований настоящего Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Хохольского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                                      А.Н. Колядин